总资产（元） 4,605,196,569.09 3,490,798,802.52 31.92% 3,082,849,233.42

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
2,275,053,115.18 2,115,593,200.58 7.54% 1,976,231,698.34

股本（股） 697,331,377.00 633,937,616.00 10.00% 633,937,616.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.1936 0.2449 -20.95% 0.2035

稀释每股收益（元/股） 0.1936 0.2449 -20.95% 0.2035

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.1079 0.1157 -6.74% 0.1206

加权平均净资产收益率（%） 6.17% 7.59% -1.42% 6.74%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
3.44% 3.94% -0.50% 4.40%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.2018 -0.2848 -29.14% -0.1537

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
3.26 3.34 -2.40% 3.12

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 8,070,763.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 547,122.98

其他符合非经常性损益定义的损益项目 61,683,861.54

所得税影响额 -10,572,482.43

重庆渝开发股份有限公司 2010 年年度报告摘要

3

少数股东权益影响额 -20,942.95

合计 59,708,322.14 -

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
407,393,89

0
64.26%  40,739,370

-445,202,0

91

-404,462,7

21
2,931,169 0.42%

1、国家持股

2、国有法人持股
404,729,00

0
63.84%  40,472,900

-445,201,9

00

-404,729,0

00
0 0.00%

3、其他内资持股 2,664,699 0.42%  266,470  0 266,470 2,931,169 0.42%

 其中：境内非国有

法人持股
2,664,699 0.42%  266,470  -2,491,492 -2,225,022 439,677 0.06%

   境内自然人持

股
   2,491,492 2,491,492 2,491,492 0.36%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 191 0.00%   -191 -191 0 0.00%

二、无限售条件股份
226,543,72

6
35.74%  22,654,391

445,202,09

1

467,856,48

2

694,400,20

8
99.58%

1、人民币普通股
226,543,72

6
35.74%  22,654,391

445,202,09

1

467,856,48

2

694,400,20

8
99.58%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数
633,937,61

6
100.00%  63,393,761  0 63,393,761

697,331,37

7
100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

重庆市城市建设

投资公司
404,729,000 404,729,000 0 0 定向增发承诺 2010 年 02 月 2 日

深圳市信诚投资 2,664,699 0 -2,225,022 439,677 股改方案 尚未解除限售条

重庆渝开发股份有限公司 2010 年年度报告摘要

4

有限公司 件

杨光 0 0 2,491,492 2,491,492 股改方案
尚未解除限售条

件

合计 407,393,699 404,729,000 266,470 2,931,169 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 71,232

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

重庆市城市建设投资公司 国有法人 63.84% 445,201,900

上海浦东发展银行－广发小

盘成长股票型证券投资基金

基金、理财产品

等其他
2.23% 15,562,486

中国建设银行－广发内需增

长灵活配置混合型证券投资

基金

基金、理财产品

等其他
0.85% 5,899,907

杨光 境内自然人 0.36% 2,491,492 2,491,492

中国建设银行－华夏红利混

合型开放式证券投资基金

基金、理财产品

等其他
0.32% 2,199,924

成都国兴投资有限公司 未知 0.30% 2,097,000

兴和证券投资基金
基金、理财产品

等其他
0.25% 1,722,918

祁珍梅 境内自然人 0.20% 1,410,000

江门市汇融贸易有限公司 未知 0.19% 1,315,000

神威医药科技股份有限公司 境内一般法人 0.18% 1,229,931

   前 10 名无限售条件股东持股情况